

Protokół Nr 24/16

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 21 grudnia 2016 r. w godz. 14.00 – 15.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji - Sławomir Marczewski**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2- 3).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2017 – 2033.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2017 rok ze szczególnym uwzględnieniem wysokości środków przewidzianych na realizację zadań bieżących i majątkowych w roku 2017 w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.
- 3) Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny na I półrocze 2017 r.
- 4) Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1 i 2.

Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska przedstawiła projekty uchwał Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2017– 2033 oraz w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2017 (załączniki do akt XXIX sesji Sejmiku). Zwróciła szczególną uwagę na wydatki zaplanowane w budżecie w działach: Pomoc społeczna i zdrowie, które stanowią kwotę 43.338.021 zł. Na ochronę zdrowia przeznaczono w budżecie województwa 14.649.486,76 zł. Największą kwotę zaplanowano na „szpitale ogólne” – 7 167 232,00 zł; „lecznictwo psychiatryczne” - 354.006,76 zł; „zwalczanie narkomanii” - 100 000,00 zł; „przeciwdziałanie alkoholizmowi” - 180.000 zł. Podkreśliła, że planowany poziom finansowania nie jest wystarczający. Dodała, że Samorząd Województwa nie posiada żadnych środków na pokrycie kosztów wykonywania świadczeń medycznych. Natomiast planowane są wydatki na świadczenia profilaktyczne, które będą finansowane ze środków europejskich przy niewielkim dofinansowaniu z budżetu województwa. Nie zostały zapewnione w budżecie na rok przyszły żadne kwoty na ewentualne pokrycie ujemnych wyników finansowych szpitali. Na podstawie sprawozdań kwartalnych, które wpływają co miesiąc z jednostek ochrony zdrowia podległych

samorządowi województwa należy wnioskować, że ujemny wynik nie wystąpi z powodu dużych kwot amortyzacji.

Szczegółowe informacje na temat wysokości środków przewidzianych na realizację zadań bieżących i majątkowych w roku 2017 w części objętej zakresem działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz Departamentu Ochrony Zdrowia stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu.

Na prośbę **przewodniczącego Komisji, Pan Michał Klimczak z zespołu ds. budżetu i analiz finansowych Departamentu Ochrony Zdrowia** przedstawił informację nt. wyniku finansowego szpitali według stanu na 31 października 2016 r. (załącznik nr 6). Na siedem podmiotów leczniczych, trzy wykazały zysk, cztery stratę. Podkreślił, że duże znaczenie przy ocenie wyniku finansowego szpitali mają koszty amortyzacji i świadczenia wykonane ponad limit wynikający z umowy z OŚ NFZ. Pełna ocena sytuacji będzie możliwa po uzyskaniu sprawozdań za IV kwartał i płatności za nadwykonania.

W dyskusji głos zabrali: **przewodniczący Komisji - Sławomir Marczewski, radny Grzegorz Gałuszka, członek Zarządu Województwa - Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa - Piotr Żołądek, radny Tomasz Zbróg, radna Ewelina Bień, Skarbnik Województwa - Maria Fidzińska - Dziurzyńska**. Uczestnicy posiedzenia rozmawiali o sytuacji finansowej szpitali, która w dużej mierze wynika z niezapłaconych przez NFZ środków za wykonane ponad limit świadczenia medyczne. Zasygnalizowane zostały także problemy związane z planowaną reformą ochrony zdrowia. Poruszono temat wprowadzenia funkcjonalnej sieci szpitali oraz zmian dotyczących organizacji podstawowej opieki zdrowotnej.

Radny Grzegorz Gałuszka zawniósł, aby jedno z kolejnych posiedzeń komisji (w lutym - marcu, gdy będą znane informacje na temat procedur i płatności za świadczenia medyczne) zostało poświęcone dyskusji na temat bieżącej sytuacji oraz zagrożeń związanych z organizacją i funkcjonowaniem podmiotów leczniczych podległych samorządowi województwa w 2017 r. Do udziału w posiedzeniu należy zaprosić dyrektorów szpitali, dyrektora Oddziału Świętokrzyskiego NFZ w Kielcach. Wniosek został przyjęty przez aklamację.

W nawiązaniu do wypowiedzi poprzednika, **Członek Zarządu Województwa, Marek Szczepanik** zaproponował, aby Komisja Zdrowia zwróciła się do Zarządu Województwa z wnioskiem o przedstawienie radnym na sesji Sejmiku pisemnej informacji na temat sytuacji finansowej podmiotów leczniczych wraz z uzasadnieniem i wyjaśnieniami na temat czynników, które wpłynęły na wyniki szpitali. Zdaniem p. Szczepanika, komentarz do informacji jest konieczny, bowiem szereg z nich nie zależy od dyrektora podmiotu leczniczego. Do tego rodzaju uwarunkowań zaliczył przykładowo: niewłaściwą wycenę procedur medycznych, zbyt niskie w stosunku do potrzeb limity wyznaczone przez NFZ na wykonywanie świadczeń medycznych, oczekiwanie na zapłatę nadwykonań, potrzeby inwestycyjne szpitali (np. plan uruchomienia w WSSZ Centrum Urazowego), obciążenia wynikające z konieczności wypłaty podwyżek dla pielęgniarek o kolejne 400 zł.

Ponadto p. Szczepanik zwrócił uwagę, że w obecnym systemie, wysoka jakość świadczonych usług, renoma i sukces oddziału przyczynia się do wzrostu zainteresowania pacjentów z innych województw. Kontrakt, który ma zapewnić świadczenie usług dla mieszkańców z terenu województwa świętokrzyskiego jest wyczerpany w krótkim czasie przez pacjentów z innych regionów. Szpital jest zmuszony do „kredytowania” niezbędnych świadczeń, często ratujących życie i zdrowie pacjentów.

Członek Zarządu Piotr Żołądek podkreślił trudne warunki pracy personelu medycznego na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w WSSZ w Kielcach z uwagi na dramatyczne wydarzenia z pijanymi pacjentami. Jest to konsekwencja likwidacji izby wytrzeźwień, która funkcjonowała w Kielcach i została zlikwidowana przez miasto. Sytuacja wymaga pilnego rozwiązania.

Przewodniczący Komisji przystąpił do przegłosowania opinii do omówionych projektów uchwał Sejmiku.

Komisja 5 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym, pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2017 – 2033 oraz w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2017 rok. Opinie Nr 62/16 i 63/16 stanowią załączniki nr 7 i 8.

Ad 3.

Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy na I półrocze 2017 r.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy ze zmianą wynikającą z realizacji wniosku radnego Grzegorza Gałuszki (załącznik nr 9).

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk

